PR-PA-00004032/2026

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

10° OFÍCIO

OFÍCIO PR/PA GAB10 N. 426/2026

Belém, na data da assinatura eletrônica.

A Sua Excelência o Senhor

ZEQUINHA MARINHO

Senador da República Presidente da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária

Senado Federal

Referência: 1.23.000.000130/2026-30

Excelentíssimo Presidente,

Ao tempo em que o cumprimento, informo que o Ofício nº 232/2025–
Presidência/CRA com o PARECER (SF) Nº 25, DE 2025 foi encaminhado  ao Núcleo de
Apoio ao Meio Ambiente – NUAMB/PA, para ciência de todos os gabinetes que o compõem,
e à 4ª Câmara de Coordenação e Revisão – Meio Ambiente e Patrimônio Cultural, em caráter
informativo.

Atenciosamente,

-assinatura eletrônica-

PRISCILA IANZER JARDIM LUCAS BERMÚDEZ

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA -
PARA/CASTANHAL

Rua Domingos Marreiros, 690, Umarizal - CEP 66055215 -
Belém-PA

Telefone: (91)32990111

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
I
S
C
I
L
A

I
A
N
Z
E
R

J
A
R
D
I
M

L
U
C
A
S

B
E
R
M
Ú
D
E
Z
,

e
m

2
9
/
0
1
/
2
0
2
6

1
0
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
f
2
5
2
a
c
2
.
a
9
c
3
d
5
0
b
.
c
9
5
5
7
0
3
0
.
b
0
1
7
2
d
c
d

PROCURADORA DA REPÚBLICA

PROCURADORIA DA
REPÚBLICA -
PARA/CASTANHAL

Rua Domingos Marreiros, 690, Umarizal - CEP 66055215 -
Belém-PA

Telefone: (91)32990111

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
R
I
S
C
I
L
A

I
A
N
Z
E
R

J
A
R
D
I
M

L
U
C
A
S

B
E
R
M
Ú
D
E
Z
,

e
m

2
9
/
0
1
/
2
0
2
6

1
0
:
4
4
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
f
2
5
2
a
c
2
.
a
9
c
3
d
5
0
b
.
c
9
5
5
7
0
3
0
.
b
0
1
7
2
d
c
d